
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

All’Albo on line

In Amministrazione Trasparente

Agli Atti

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-52
CUP C94D22000600006
CIG: 9593600929

OGGETTO AVVIO DI PROCEDURA / AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER
Conferimento incarico di N. 1 “Collaudatore/Verificatore della conformità”

IL Dirigente scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

1



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della

Commissione Europea

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.473 del 16/12/2022, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per

gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la candidatura n. 108486238007 del 26/05/2022;

VISTA la Delibera autorizzatoria della candidatura del Collegio Docenti n.66 dell’8/6/22;

VISTA la Delibera autorizzatoria della candidatura del Consiglio di Istituto n.421 del 8/6/2022 con cui si

autorizza la partecipazione all’Avviso sopra menzionato;

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n.AOOGABMI del 05/09/2022;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0007166/U del 21/12/2022;

VISTA la determina a contrarre n. Prot_0000124_del_11-01-2023 con cui questa Stazione Appaltante ha

avviato una procedura di affidamento diretto a mezzo trattativa diretta con un unico operatore economico

individuato attraverso indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso gli strumenti messi a disposizione

dal Dlgs. 50/2016 ed inconformità con i pronunciamenti 753/2020 e 76/2020 del MIMS (ex MIT);

VISTA la determina affidativa prot. n. 0000179 del 13/01/2023 con cui si è optato per l’affidamento della

fornitura del valore offerto di euro 58.311,24 (IVA esclusa) e, quindi,senza prestazione di garanzia definita

ex art.103, comma 11, Dlgs.50/2016;

2



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

VISTA la necessità di individuare n° 1 esperto collaudatore per la verifica della corretta esecuzione del

progetto nelle aree tematiche previste dalla candidatura:

DETERMINA

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso il presente AVVISO interno, mediante la

valutazione dei curricula, volta al conferimento di un incarico individuale (a seguire, anche «Incarico»),

per la realizzazione di attività di collaudo/verifica dei requisiti richiesti

Articolo 1

Oggetto

1. Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle seguenti attività:

Ad avvenuta consegna:

Figura professionale Attività Ore

Collaudatore

Verificare di concerto con la ditta appaltatrice il corretto

funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le

caratteristiche del materiale acquistato e quello della

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di

progettazione.

Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano

adeguati alle norme sulla sicurezza sui luoghi di lavoro

Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano

rispettosi del principio DNSH e dei principi CAM

Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove

previste

.Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature.

Redigere i verbali di collaudo.

Effettuare la redazione dei verbali/time sheet dettagliati relativi

alla sua attività svolta; 10

3



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Coordinarsi con il RSPP e il Responsabile dei Lavoratori per la

Sicurezza per la verifica della corretta installazione delle dotazioni

tecnologiche negli ambienti scolastici

;Gestire la piattaforma FUTURA per gli adempimenti di

competenza

Articolo 2

Requisiti e titoli richiesti

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di

scadenza del bando:

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di

selezione si riferisce;

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di

consentire l’adeguata valutazione delle medesime;

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire

con l’esercizio dell’incarico;

4



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del

termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei

requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione.

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante

dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che

dovrà essere debitamente sottoscritta.

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente

articolo.

Articolo 3

Criteri di selezione

1. Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richiesti i seguenti requisiti:

1. CRITERI SELEZIONE COLLAUDATORE

2. Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali

richieste (informatiche, etc.)

p.10

3. Diploma di istruzione secondaria superiore attinente alla tipologia incarico p.5

4. Abilitazione professionale attinente alla tipologia di incarico p.5

5. Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, relative a progetti FESR

attinenti al settore richiesto

p. 5 per ogni esperienza

max p.20

6. Pregresse esperienze attinenti alla tipologia incarico p.5 per ogni

esperienz

a

max p.20

5



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

7. Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la

Prevenzione e la Protezione o di

8. Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza

p.5 per

incarico

max p.10

9. Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti scolastici p. 5 per

incarico

max p.20

10.Altre certificazioni attestanti la competenza in relazione alla tipologia di

incarico

p. 5 per

certificazi

one

MAX 20

Articolo 4

Durata dell’incarico

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà durata a decorrere dal conferimento dell’incarico all’espletamento

delle operazioni connesse non oltre 3gg dalla consegna tenuto conto della ristrettezza dei termini.

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.

Articolo 5

Corrispettivo e modalità di remunerazione

La prestazione professionale svolta dal personale individuato tra il personale interno e quello

dipendente da altre istituzioni scolastiche (collaboratori plurimi) sarà retribuita in base agli importi

orari previsti dal CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca:

6



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Personale importo orario Lordo stato (onni

comprensivo)

Docente per ore non di insegnamento 23,22

Articolo 6

Modalità e termini di presentazione delle candidature

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le

ore 12.00 del 21/09/2023, all’ufficio Protocollo dell’Istituto 1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DE

AMICIS-MILIZIA, brevi manu o a mezzo PEO/PEC ai seguenti ndirizzi:BRIC825006@PEC.ISTRUZIONE.IT./

bric825006@istruzione.it.

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra.

3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni,

anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, deve

essere corredata da:

i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della

partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente

Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato,

pena l’esclusione.

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità

in corso di validità.

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai

candidati, in sede di soccorso istruttorio.

7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle

dichiarazioni sostitutive.

7



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

8. I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a

svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico e/o

del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima.

Articolo 7

Commissione di valutazione

1. La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie

oggetto dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine

per la presentazione delle istanze di partecipazione. Nel caso pervenga una sola candidatura, il

Dirigente scolastico potrà procedere direttamente alla valutazione ed attestazione circa la regolarità

della documentazione prodotta e alla pubblicazione della relativa graduatoria.

2. Alla Commissione, in caso di più candidature compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica

dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.

Articolo 8

Modalità di svolgimento della procedura di selezione

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa.

2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli

incarichi attraverso l’iter descritto nei seguenti punti:

i. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, mediante

affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene in conformità

con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, per la

realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono richieste

particolari competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, per le attività

svolte dal personale ATA;

ii. ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico con

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 al personale

dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno.

8



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Articolo 9

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del

Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.

Articolo 10

Trattamento dei dati personali

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679

e del D.Lgs 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati

personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente

avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici,

esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli

obblighi previsti dalla Legge.

Il titolare del trattamento è 1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DE AMICIS-MILIZIA,

rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa FRANCISCA CAMERO;

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è SUMA VINCENZO. I riferimenti per contattare il

RPD sono i seguenti: vincenzo.suma@gmail.com.

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III

del Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è

responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo

2016/679.

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà

rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento.

Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito

web del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it.

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.

Articolo 11

Responsabile del procedimento

9

http://www.garanteprivacy.it


Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del

procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa FRANCISCA CAMERO.

Articolo 12

Pubblicizzazione della procedura di selezione

1 Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente

link WWW.IC1ORIA.EDU.IT, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito

istituzionale.

Articolo 13

Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165

1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art.

53 del d.lgs. n. 165/2001.

Articolo 14

Norme di rinvio

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice

civile e alle altre norme vigenti.

F.to digitalmente

Il Dirigente Scolastico

Camero Francisca

10



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

È allegato al presente format di Avviso pubblico:

● All. A: Schema di Domanda di partecipazione

OGGETTO: Domanda di partecipazione per conferimento incarico di “Collaudatore/Verificatore della

conformità”.

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.

CIG: 9593600929
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-52
CUP C94D22000600006

Il sottoscritto…………………nato/a a ________________________ il____________________

residente a___________________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza

_______________________________________________n. _________ Codice Fiscale

________________________________________________________, in qualità di

______________________________________________ [indicare se il partecipante rientra tra il

personale interno alla Istituzione scolastica, se appartiene ad altra Istituzione scolastica, ovvero se è

dipendente di altra P.A., o se è esperto esterno]

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si

11



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28

dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi

e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto.

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità:

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti:

▪ residenza: _____________________________________________________________

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________

▪ numero di telefono: _____________________________________________________,

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le

comunicazioni;

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure

da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi;

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute;

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 10 dell’Avviso;

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del

Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a

__________________________________

DICHIARA ALTRESÌ

12



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 2 dell’Avviso prot. n. […] del

[…] e, nello specifico, di:

x. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;

xi. avere il godimento dei diritti civili e politici;

xii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo;

xiii. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di

selezione si riferisce;

xiv. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

xv. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali];

xvi. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica

Amministrazione;

xvii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;

xviii. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__;

xix. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma

14, del d.lgs. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;

xx. di svolgere l’incarico di Animatore digitale presso questa istituzione scolastica dall’anno

xxi. [eventuale] possedere il seguente titolo accademico o di studio [inserire il titolo richiesto ai fini

della partecipazione alla procedura in oggetto];

xxii. Di aver svolto il compito di collaudatore nell’ambito di PON FESR rientranti nell’ambito del

digitale per questa istituzione scolastica

13



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati

e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, scheda di autovalutazione

,nonché fotocopia del documento di identità in corso di validità.

Luogo e data Firma del Partecipante

_______________, ______________ ____________________________

All. B

14



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

OGGETTO: Scheda di autovalutazione

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 38007 del
27 maggio 2022.
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.

CIG: 9593600929
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-52
CUP C94D22000600006

CRITERI SELEZIONE COLLAUDATORE
PUNTEGGIO

DI AUTOVALUTAZIONE

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze

professionali richieste (informatiche, etc.)

p.10

Diploma di istruzione secondaria superiore attinente alla

tipologia incarico

p.5

Abilitazione professionale attinente alla tipologia di incarico p.5

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, relative a

progetti FESR attinenti al settore richiesto

p. 5 per ogni esperienza

max p.20

15



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

Pregresse esperienze attinenti alla tipologia incarico p.5 per ogni esperienza

max p.20

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la

Sicurezza, la Prevenzione e la Protezione o di

Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza

p.5 per incarico

max p.10

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso

istituti scolastici

p. 5 per incarico

max p.20

Altre certificazioni attestanti la competenza in relazione alla

tipologia di incarico

p. 5 per certificazione

MAX 20

TOT.

16



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

ALL. C

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -Avviso pubblico
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.“Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI

CONFLITTO DI INTERESSI (Soggetti Incaricati)

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000

CIG: 9593600929
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-52
CUP C94D22000600006

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________

il_________________ residente a______________________ Provincia di ___________________

Via/Piazza _______________________________________________ n. _________ Codice Fiscale

______________________________, in qualità di _________________________________________

in relazione all’incarico “Collaudatore/Verificatore della conformità” a titolo oneroso Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.

17



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia”.CIG: 9593600929-CODICE PROGETTO
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-52 CUP C94D22000600006

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si

avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28

dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi

e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

DICHIARA

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del

d.lgs. n. 165/2001;

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le

seguenti:__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

_____________________________________;

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs.

n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del

coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né interessi

di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di

credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o

agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di

cui sia amministratore o gerente o dirigente;

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei

dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito;

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere

ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del

Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati

personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici,

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso.

18



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016

C.M bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it

[…], lì […]

IL DICHIARANTE

____________________________

Allegato:

§ [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di

identità del sottoscrittore, in corso di validità.

Si attesta che il documento di identità è acquisito agli atti della scuola.

19


